MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO nº 08/07                           Rio de Janeiro, 03 de agosto de 2007
         Aprova o POA/ Proposta

  Orçamentária do  CEFET/RJ para
  2008.

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação
Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em
obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 6a  Sessão Ordinária,
realizada em 03 de agosto de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Plano Operativo Anual / Proposta Orçamentária 2008,
considerando a abordagem legal – PPA, LDO, Lei 4.320/64 e a ótica institucional
(ações institucionais) e a ótica dos programas (atividades e projetos), em
consonância com o PDI.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

    Miguel Badenes Prades Filho
           Presidente do Conselho Diretor